

خبر

مجلسی‌ها به پاس‌تور رفتند

نشست مشترک دولت و مجلس برگزار شد. بنا بر گزارش تصویری منتشرشده از سوسی «مهر» این دیدار که دیروز به میزبانی محمود احمدی‌نژاد در پاس‌تور برگزار شد، علی لاریجانی به همراه برخی از نمایندگان که اغلب در ضیافت‌های دولت غایب بودند، حضور داشتند؛ نمایندگان چون علی مطهری و احمد توکلی. اگرچه این دیدار ساعت شش و نیم بعدازظهر دیروز انجام شد اما تا ساعات پایانی شب و لحظه تنظیم این خبر جزییاتی در اختیار رسانه‌ها قرار نگرفت.

علی لاریجانی و احمد توکلی

بازداشت پنج وکیل به دلایل امنیتی

دادستان تهران از بازداشت پنج وکیل دادگستری خبر داد. عباس جعفری دولت‌آبادی در گفت‌وگو با فارس گفت: تعداد پنج نفر از وکلای دادگستری اخیراً به دستور بازپرس شعبه امنیت دادسرای شهید مقدس بازداشت شده‌اند. وی با اعلام اینکه سه نفر از این افراد در فرودگاه امام خمینی(ره) هنگام بازگشت از سفر انتالیای ترکیه بازداشت شدند، اظهار داشت: دو نفر دیگر از وکلای دادگستری مرتبط با افراد یاد شده بازداشت‌شده را ارتکاب جرائم امنیتی و انجام اعمال خلاف شئونات جمهوری اسلامی در خارج از کشور اعلام کرد و گفت: رسیدگی به پرونده متهمان یادشده کماکان ادامه دارد. هر چند دادستان تهران نامی از وکلای بازداشتی ذکر نکرده است اما روز شنبه گذشته برخی سایت‌ها از سارا صباغیان، مریم کیان‌رانی و مریم کرباسی‌سه وکیل دادگستری به عنوان وکلای بازداشتی خبر داده بودند که در مراجعت از کشور ترکیه در فرودگاه امام خمینی تهران، توسط مأموران بازداشت شدند. اما نامی از دو وکیل بازداشتی دیگر که طی روزهای اخیر بازداشت شده‌اند، مطرح نشده است.

علی لاریجانی و احمد توکلی

خبرنگاران «تولید» مجرم‌اند

خبرنگاران «تولید» مجرم شناخته شدند. دادگاه مطبوعات به اتهام خبرنگاران نشریه «تولید» رسیدگی کرد. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی دادگستری تهران، جلسه رسیدگی به کیفرخواست‌های مطروحه علیه سه نفر از خبرنگاران «تولید» به شرح مندرج در پرونده، روز گذشته در شعبه ۲۶ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی مدیر‌خراسانی و با حضور اعضای هیات‌متنفعه مطبوعات برگزار شد. بر اساس این گزارش، هیات‌منصفه به اتفاق آرا خبرنگاران فوق‌الذکر را در مورد اتهامات مطروحه مجرم تشخیص داد و به اتفاق آرا مستحق تخفیف در مجازات داناست.

ادامه از صفحه اول

ولی تهدید کرد که دشمنان خارجی نباید در انتخابات دخالت کنند. اینکه خبر برگزاری انتخابات همراه با یک مانور اعلام می‌شود حاکی از اصرار نظامیان بر ماندن

در قدرت است. اگر تصمیم نظامیان برای باز کردن فضای سیاسی جدی باشد، باید منتظر بود و دید آیا به پیشنهادهای مذاکره و تعامل خانم سان‌سوکی پاسخ مثبت می‌دهند یا نه. بسیاری امیدوارند آزادی خانم سان‌سوکی ادامه روند آزادسازی اقتصاد و خصوصی‌سازی دوایر دولتی باشد؛ امری که با ادامه آن ممکن است بتوان برمه آزادتری را به انتظار نشست.

علی لاریجانی و احمد توکلی

ادامه از صفحه اول

رسیدگی به پرونده مرتضوی در خانه‌اش

این در حالی است که غلامحسین محسنی‌از‌های دادستان کل کشور نیز در اظهارنظری در ۲۶ تیرماه گفته بود: «من یادم هست که ۱۹ تیر ۱۳۸۸ یکی از مسوولان دفتر مقام معظم رهبری تماس گرفتند که این افرادی را که الان در کهریزک هستند، حتماً بگویید به جایی غیر از کهریزک منتقل کنند. اتفاقاً ما همان شب جلسه داشتیم. آن زمان دادستان کل وقت، دادستان کل تهران، بعضی از افراد دیگر در وزارت اطلاعات و غیره بودند که در دفتر من جلسه داشتیم. من هم چون در آن جلسه با آن آقایان صحبت کرده بودم و خواستار همین بومد که دادستان تهران آنها را هرچه زودتر منتقل کند و از آنجا ببرد و آنها هم قول داده بودند که ما این کارها می‌کنیم، به همین دلیل به فردی که از طرف آقا تماس گرفتند بفرمود: اطمینان دادم و گفتم که جلسه پایان یافته و اینها قول دادند که حتماً همین امشب همه اینها را منتقل می‌کنند. در این مورد نیز جمعیت نگاه رهبری مشهود است. این‌طور نبوده که توجه به یک موضوع، موجب غفلت ایشان از موضوع دیگری بشود.»
دادستان کل کشور افزود: باید بگویم ما در پیگیری آن کوتاهی کردیم یعنی ما دستگاه‌های قضایی، انتظامی و اطلاعاتی باید با آن حساسیتی که اقا داشتند، سریع‌تر کار می‌کردیم.»
این در شرایطی بود که نه‌تنها بازداشت‌شدگان در آن روزها به بازداشتگاه‌های دیگر منتقل نشدند بلکه محسن روح‌الامینی، امیر جوادیرفر و محمد کارنامی سه نفر از بازداشت‌شدگان حوادث پس از انتخابات که به این بازداشتگاه منتقل شده بودند، به دلیل عوامل متعدد «از جمله کمبود مکان، ضعف امور بهداشتی، تغذیه نامناسب، گرما و فقدان کولر» و همچنین «ضرب و شتم و بی‌توجهی مأموران و مسوولان بازداشتگاه به وضعیت جسمی»، کشته شدند و سازمان قضایی نیروهای مسلح نیز که مسوولیت پرونده کهریزک را به عهده داشت، در بیست و هشتم آذرماه سال گذشته کشته شدن این سه نفر را در این بازداشتگاه «قتل عمد» خواند و با رد ابتلای آنها به بیماری «منزیت» قتل آنها را به اثر ضرب و جرح اعلام کرد و چندی پس از آن حکم تعلیق سه مقام ارشد قضایی مرتبط با پرونده کهریزک صادر و به آنان ابلاغ شد. هر چند در این خبر اسمی از سببیم مرتضوی نیامده بود، اما اظهارات دادستان تهران در بیست و سوم شهریورماه که سعید مرتضوی دادستان سابق تهران را شاخص‌ترین متهم پرونده کهریزک اعلام کرد، به طور رسمی وی را به عنوان یکی از متهمان اصلی کهریزک معرفی کرد. هرچند چندی بعد از آن سنجگوی قوه قضائیه در نشست خبری به اصحاب رسانه در مورد این پرونده گفت: «تاکنون برای دادستان سابق تهران حکم بازداشتی صادر نشده است و پرونده وی نیز هنوز منجر به تیرنه یا صدور قرار مجرمیت نشده است.» اما به نظر می‌رسد با اظهار نظر جدید دادستان انتظامی قضات این پرونده وارد فای دیگری خواهد شد.

علی لاریجانی و احمد توکلی

انتقاد رئیس فراکسیون روحانیون مجلس از دبیر شورای نگهبان

منابع خبری «جنتی» موثق نیستند



رهبِر آن را منافی شئونات مجلس خوانده در حالی صورت گرفت که برخی نمایندگان ضمن انتقاد از رویه در دستور کار قرار گرفتن و از دستور کار خارج شدن استیضاح‌ها در مجلس طرحی پیشنهاد کردن تا فرآیند استیضاح به شکل جدی‌تری پس از طرح، از سوسی نمایندگان دنبال شود. مشکلی که از نظر برخی نمایندگان در فرآیند استیضاح وجود دارد این است که مجلسی‌ها طرح استیضاح وزرا را با تعداد امضای بسیار بالا ارائه می‌کنند و در زمان بررسی

گزارش تحلیلی «شرق» از آخرین تحرکات اصولگرایان نوبت هاشمی شد

ادامه از صفحه اول
و از همه انتقاداتی که به او وارد آمده است نراحت نشد، به هر روی اگرچه رئیس‌جمهور با ذهنیت دعوت سه سال و نیم گذشته خود از اصولگرایان برای استفاده از تاکتیک یک‌کاسه شدن آرا و دست یافتن به اکثریت مجلس، دعوت اخیر را انجام داد با این حال تاکید روز گذشته دبیرکل جبهه پیروان بر محوریت جامعیتن می‌تواند حاکی از این باشد که رئیس‌جمهور که موضع اصولگرایان نسبت به وی خود یکی از زمینه‌های افتراق میان اصولگرایان است این‌بار نتوانسته نقشی را که سال ۸۶ ایفا کرد یک بار دیگر تکرار کند.
عسگراولادی روز گذشته در گزارش خود از دیدار پاس‌تور گفت: «خوشبختانه روز گذشته در گزارش خود از دیدار پاس‌تور داشت و جلسات مشترک حضور دارند.» و ادامه داد: «هدیریت جلسات اصولگرایان انجام داده و نمایندگانی از جبهه پیروان در این جلسات مشترک حضور دارند.» و ادامه داد: «هدیریت جلسات تهران با آیت‌الله مهدوی‌کنی و در قم با آیت‌الله یزدی است و اتاق فکری در این زمینه تشکیل شده است.»
جلساتی که برخی اصحاب‌بنام دورهمی‌هایی انجام می‌دهند و ویژه آن هستند. علی لاریجانی غایب جلسه پاس‌تور کسی است که در جلسات جامعیتن بر سر وحدت اصولگرایان شرکت می‌کند و چندین بار بر این موضوع تاکید کرده است

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه کشورهای غربی با برخورد‌های قانونی در کشورهای دیگر، مدعی نقض حقوق بشر می‌شوند، اظهار داشت: در کشور انگلیس با درخواست معقول دانش‌جویان برخورد‌های خشن صورت می‌گیرد و هیچ‌کس مدعی نقض حقوق بشر نیست.

آیت‌الله صادقی آملی‌لاریجانی روز گذشته در جلسه مسوولان عالی قضایی به برخورد‌های خشن با دانشجویان معترض به افزایش شهریه در انگلیس اشاره و اظهار کرد: در چنین کشوری که مدعی حقوق بشر است با درخواست معقول عده‌ای جوان دانشجو درباره افزایش شهریه در دانشگاه‌ها به صورتی کاملاً خشن برخورد و حقوق اولیه این افراد نقض می‌شود اما اگر برخورد قانونی در کشورهای دیگر با عده‌ای از افراد که به دنبال آشوب و فتنه هستند، صورت گیرد کشورهای غربی، مدعی نقض حقوق بشر می‌شوند که البته این رفتارهای دوگانه غرب درباره حقوق بشر کاملاً برعکس شده است. وی در ادامه با اشاره به حادثه میدان کاج تهران گفت: قوه قضائیه با سرعت و دقت به این پرونده رسیدگی می‌کند و امیدواریم مجرم در اسرع وقت به مجازات برسد تا موجب پیشگیری از موارد مشابه شود.

رئیس قوه قضائیه ضمن اینکه به مردم توصیه کرد در حوادثی مثل حادثه سعادت‌آباد بی‌طرف و ناظر نباشند، این اطمینان را داد که قوه قضائیه با سرعت و دقت به پرونده میدان کاج رسیدگی می‌کند.
رئیس قوه قضائیه افزود: قوه قضائیه در دیدار اعضای هیات مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز گفت: کانون وکلانهادی قانونی است که باید تعامل منطقی و صحیح با قوقضائیه داشته باشد و دستگاه قضایی از اصلاح و تقویت ساز و کارهای کانون وکلا حمایت می‌کند. به گزارش اداره کل روابط عمومی و نشریات قوه قضائیه، آیت‌الله لاریجانی با اشاره به وجود برخی ذهنیت‌های منفی درباره وکلا در میان مردم و قضات گفت: متأسفانه اقدامات برخی افراد سودجو و تعدادی از واسطه‌گرا‌ها چهره وکالت را مخدوش کرده است و کانون وکلا باید نسبت به رفع این ذهنیت‌های منفی تلاش کند. رئیس قوه قضائیه افزود: قوه قضائیه از برنامه‌های کانون وکلا در رفع ذهنیت‌های منفی حمایت می‌کند. آیت‌الله لاریجانی گفت: دستگاه قضایی همچنین آماده بررسی آرای کارشناسی اعضای کانون وکلا در جهت اصلاح فرآیند وکالت و تدوین لایحه‌ای در این خصوص است. رئیس قوه قضائیه برخی از اظهارنظرهای وکلا در خصوص اقدامات دستگاه قضایی و نیز مصاحبه با رسانه‌های بیگانه را از نیز در سایت‌های خبری منتشر شد. در این فیلم

واکنش آیت‌الله صادق لاریجانی به حادثه میدان کاج مردم بی‌طرف و ناظر نباشند

حدوداً ۱۰ دقیقه‌ای نشان داده می‌شود که قاتل سلاح به دست در محل جنایت حضور دارد و ضربات متعدد چاقوی وی به فرد مصروب باعث شده وی نتواند از خودش دفاعی داشته باشد و در مقابل افتار عمومی و با وجود رسیدن مأموران نیروی انتظامی غرق در خون روی زمین با مرگ

کانون وکلا در رفع ذهنیت‌های منفی نسبت به وکلا تلاش کند
آیت‌الله صادقی آملی‌لاریجانی رئیس قوه قضائیه در دیدار اعضای هیات مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز گفت: کانون وکلانهادی قانونی است که باید تعامل منطقی و صحیح با قوقضائیه داشته باشد و دستگاه قضایی از اصلاح و تقویت ساز و کارهای کانون وکلا حمایت می‌کند. به گزارش اداره کل روابط عمومی و نشریات قوه قضائیه، آیت‌الله لاریجانی با اشاره به وجود برخی ذهنیت‌های منفی درباره وکلا در میان مردم و قضات گفت: متأسفانه اقدامات برخی افراد سودجو و تعدادی از واسطه‌گرا‌ها چهره وکالت را مخدوش کرده است و کانون وکلا باید نسبت به رفع این ذهنیت‌های منفی تلاش کند. رئیس قوه قضائیه افزود: قوه قضائیه از برنامه‌های کانون وکلا در رفع ذهنیت‌های منفی حمایت می‌کند. آیت‌الله لاریجانی گفت: دستگاه قضایی همچنین آماده بررسی آرای کارشناسی اعضای کانون وکلا در جهت اصلاح فرآیند وکالت و تدوین لایحه‌ای در این خصوص است. رئیس قوه قضائیه برخی از اظهارنظرهای وکلا در خصوص اقدامات دستگاه قضایی و نیز مصاحبه با رسانه‌های بیگانه را از نیز در سایت‌های خبری منتشر شد. در این فیلم

بنیادهای نظری خاصی استوار است و با استناد به برخی آموزه‌های دینی خود را توجیه می‌کند. در عین آنکه پطلان و نادرستی این برداشت را نیز می‌توان نه‌تنها با توجه به واقعیت‌های جهان کنونی بلکه با استناد به همان نصوص دینی نشان داد.
دومین شرط مهم برای گفت‌وگو پذیرش تفاوت و تکثر در سبک‌های زندگی در جهان کنونی و درک الزامات دولت مدرن است. در این راستا هم دولت‌های غربی باید از مداخله و تحمیل سبک زندگی و فرهنگ خود بر دیگر کشورها خودداری کنند و هم مسلمانان باید برخی دریافت‌های خود را نسبت به جهان تغییر دهند. در ملت– دولت جدید شهروندان نه به اعتبار مذهب یا دیگر ویژگی‌ها همچون زبان، نژاد، رنگ بلکه به اعتبار تعلق به یک دولت از حقوق شهروندی برخوردار می‌شوند. از این رو دولت‌هایی که بدین‌سان ماهیتی غیردینی یافته‌اند را نمی‌توان

دولت کفر قلمداد کرد، زیرا در چنین دولتی پیروان هر دینی در انجام مراسم مذهبی و اجرای شریعت خود مادام که آزادی مذهبی و حقوق دیگران را نقض نکنند، آزادند. بنابراین ساختار ملت– دولت جدید مرزبندی جغرافیایی گذشته که بر مبنای اعتقادات صورت می‌گرفت را بی‌اعتبار ساخته است.
در چنین وضعیتی همچنان که در آیات قرآن کریم آمده و سیره پیامبر نیز آن را تایید می‌کند تعامل و آشتی جایگزین تقابل و ستیز خواهد شد. این آیات بر چند دسته‌اند: نخست آیاتی همچون «لا کراه فی الدین» که اجبار یا تحمیل دینن یا عقیده را نفی و پذیرش آزادانه آن را تایید می‌کند. دوم آیاتی که مسلمانان را به صلح و دوستی با کسانی که قصد جنگیدن بر سر دین یا اخراج آنان از سرزمین‌شان را ندارند فرامی‌خواند. این آیات مسلمانان را از نبرد با کسانی که پیشنهاد صلح و متارکه جنگ داده‌اند

صورت می‌گیرد. این طرح که امضای ۱۴۹ نماینده را به همراه دارد با توجه به سوابق پس گرفتن امضای خود و همچنین ضرورت حفظ وجهه و اعتبار مجلس و نمایندگان در این مورد تدوین شده است. با تصویب نهایی این طرح، پس از وصول و قرائت استیضاح، انصراف و استرداد آنها صرفاً با درخواست حداقل ۱۰ نفر از امضاکنندگان و رای موافق مجلس امکان‌پذیر است. این طرح پس از آن مطرح شد که استیضاح وزیر آموزش و پرورش به دلیل کاهش تعداد امضاکنندگان مسکوت ماند تا به اعتقاد طراحان، به حفظ شأن و جایگاه مجلس کمک کنند. به نظر می‌رسد طبق اظهارنظر محمدتقی رهبر منابعی که خبر امتیازخواهی نمایندگان را پیش دبیر شورای نگهبان بردن از طرح اصلاح فرآیند استیضاح در مجلس خبر نداشته‌اند، یا مطلع بوده و به‌گونه‌ای اعلام خبر کردند که آیت‌الله جنتی یکی از مهم‌ترین تربیون‌های کشور را به طرح این موضوع اختصاص دهه، هر چند بیان او حاکی از عدم اطمینان از این مساله است که در شروع آن می‌گوید «ان‌شاءالله این حرف‌ها که به من گفتند واقعیت نداشته باشد.» به نظر می‌آید گلایه محمدتقی رهبر هم از این است که چرا موضوعی که از آن اطمینان کامل نمی‌رود، باید با طرحش در جمع عمومی مردم جایگاه مجلس زیر سوال رود. رئیس فراکسیون روحانیون مجلس استیضاح‌های نمایندگان را در زمینه راه، بهداشت و اشتغال دانسته و آنها را خواسته‌های مردمی خوانده و گفته است: «برای این خواسته‌ها این‌گونه نیست که وزیری را تهدید کنند.»

استیضاح و پس از رایزنی وزیر استیضاح‌شده با نمایندگان مجلس و کاهش تعداد امضاها طرح از دستور کار خارج می‌شود. اگرچه برخی نمایندگان بحث امتیاز دادن وزیران به نمایندگان و سهم‌خواهی آنها را در کاهش امضاها دخیل می‌دانند، اما بر اساس طرح اصلاح فرآیند استیضاح‌ها که در ماه‌های گذشته در مجلس مطرح شد و نمایندگان به یک فوریت آن رای مثبت دادند، انصراف از استیضاح با رای موافق مجلس و درخواست حداقل ۱۰ نفر از امضاکنندگان

علی لاریجانی و احمد توکلی

بزرگ، سیاسی و شجاع که سخنرانی‌های او طرح حمله به ایران را خنثی کرد(شهریور ۱۳۳۰) اماایشان اهلانمی‌توانه‌متوجه‌سازمان‌صدا و سیما و شخص من کرده و بهتان استتار تاریخ راوارد ساخته‌اند. من بر این گمان نیستم که مدلول و محتوای ماده ۱۷۰ قانون اساسی چنین رهنمودی بدهد که همه اهل تاریخ مجبور باشند فقط نظرات یک متن را بپذیرند و اراده و ذهنیت یک تن محور لراز نظرات تاریخی باشد.جالب است که در طی برننامه‌های گذشته بیش از شش برنامه به معرفی مرحوم آیت‌الله کاشانی تخصیص یافت و حال ایشان گله دارد که چرا در حق مرحوم آیت‌الله که خود من نیز به او همچون دکتر مصطفی ارات دارم کوتاهی شده است. در خصوص تکراری بودن تصاویر دکتر مصطفی و عکس‌ها و فیلم‌ها مستندی که بر برنمه پللی که گذشته بخش می‌شود، بسیاری از آنها با زحمات و آشنایی‌های شخصی به دست آمده و حدود هشت حلقه فیلم حتی در آرشیوهای فیلم تاریخی آمریکا

و اروپا وجود ندارد و بعضی از تصاویر از آلبوم‌های نایاب به دست آمده‌است. به آقای دکتر که راه غرض پیموده زحمات من و همکارانم را نفی می‌کنند پیشنهاد منظره در تلویزیون، رادیو یا هر دانشگاه و موسسه علمی کشور را می‌کنم و معتقدم ایشان روی سلفاقه و مهر فرزندی نام نیک و بزرگ پدر مبارز‌زمان را خدشه‌دار می‌کنند.

وی بعد از رسیدن به بیمارستان فوت کرد. پزشک معالج مقتول نیز گفته بود اگر او ۱۰ دقیقه زودتر به بیمارستان منتقل می‌شد نجات می‌یافت. موضوع اهمال و کوتاهی پالیس از سبویی و صرفاً ناظر و تماشاگر بودن مردم از سویی دیگر، ابهاماتی را در افکار عمومی مطرح کرد. هر چند هنوز پاسخی قانع‌کننده از سوی مسوولان برای رفع این ابهامات داده نشده است اما آیت‌الله آملی‌لاریجانی که روز گذشته در قامت رئیس دستگاه قضا در جلسه مسوولان عالی قضایی سخن می‌گفت، با تاکید بر ضرورت توجه به جنبه‌های روان‌شناختی و جامعه‌شناختی وقوع حوادثی مانند حادثه میدان کاج گفت: قوه قضائیه در برخورد با دولت‌اند و جالب است که قیمت‌های آنها به شکل اعجاب‌انگیزی حتی بالاتر از قیمت‌های اروا و

امریکاست. به نظر کارشناسان شما بی‌جهت میان شرایط ایران و اروپا تطبیق و مقایسه انجام می‌دهند. ابتدا دولت قیمت انحصارات خودش را عادلانه کند و آنها را از انحصار خارج کند و بعد از مردم ادعای پرداخت قیمت برق و آب و بنزین به نرخ جهانی را داشته باشد.

یک شهروند
■ **خط قرمز فتنه‌گر شدن چیست؟**من حدود ۷۰ سال دارم. بچه‌ها و نوه‌هایم مدام از من می‌پرسند اما اصلاح‌طلبیم، چه کنیم که جزء آنچه می‌گویند فتنه‌گران به حساب نیاییم. آیت‌الله فتنه‌گرایی را که انجام یا عدم انجام آن از سوی قانون، فتنه‌گری به شمار نمی‌آید به طور کامل و روشن به مردم و جوانان اطلاع دهند تا حدود مناطق قرمز برای مادران و پدران و همسران این جوانان به درستی روشن باشد.

■ **حیف است اگر «شرق» حرفه‌ای کار نکنند:**از روزنامه خوب‌تان تشکر می‌کنم. به نظر من و بدون شک امروز یکی از بهترین روزنامه‌های کشور، روزنامه «شرق» است، اما چند پیشنهاد برای روزنامه‌تان داشتم که امیدوارم مورد عنایت قرار دهد. «شرق» کمی تکرار است که البته محسوس‌شدنی‌های موجود در آن بی‌تاثر نیست. همچنین کادرنویسندگان در دوره جدید همان‌قدر مثل گذشته کار را جدی و حرفه‌ای می‌گرفتند. البته باز هم جای شکرش باقی است که مقالات بارزش آقایان عبیدی، زیباکلام، طوسی و کرگند‌نامه آقای میرفتاح هنوز وجود دارند. حیف است روزنامه‌های که مورد استقبال قرار گرفته با بعضی بی‌دقتی‌های کلی مواجه باشد.

■ **حمیدرضا روحانی از کرج**

■ **تقدیر از ترجمه‌ها و ضامنم «شرق»:**از روزنامه‌تان که با ترجمه مطالب و مقالات خارجی ما را به یک شهروند جهانی تبدیل می‌کند همچنین از ویژه‌نامه‌های خوب آخر و اول هفته‌تان سپاسگزارم.

یک مخاطب

سال پنجم ■ شماره ۱۱۱۳ **شرق**

۸۸۶۵۴۳۹۰—الو شرق

■ **تخریم و واردات کالاهای غیراستاندارد**
چیئی: بزرگ‌ترین ظلم و جور از سوسی کشورهای اروپایی و امریکایی و برخی کشورهای آسیایی نسبت به مردم ایران تحمیل شده است. به گزارش سازمان استاندارد جهانی در کشورهای مختلف به جهت تحریم‌های اصولی علیه ملت ایران حق انتخاب و مقایسه کیفیت کالاها و سلامت مواد غذایی از مصرف‌کننده ایرانی سلب شده است. از سال ۲۰۰۶ که ایران وارد تجارت گسترده با چین شده است و چین در مقابل نفتی که از ایران خریداری می‌کند کالاهایی چون مواد غذایی، کفش و کیف و کامیون به ایران صادر می‌کند، به دلیل آنکه این واردات هیچ رقیبی ندارد هرگز به عدم وجود معیارهای استاندارد در آنها توجهی نشده است. حال آنکه به اعلام پلیس حدود ۱۰ درصد از تصادفات جاده‌ای در اثر نقص فنی کامیون‌های چینی است و در حال حاضر هزاران پرونده در این زمینه تشکیل شده است.

سیدحسین صدر از اهواز
■ **برای اجرای دوباره ماده ۱۸ به قرائتی و ذوالقدر متوسل شدیم:** در نماز جمعه گذشته در تعدادی از مردم برای پیگیری موضوع به آقایان قرائتی و ذوالقدر متوسل شدیم. دستگاه قضا چگونه می‌تواند از کنار پرونده‌هایی که آرای بدوی و تجدیدنظر آنها دقیقاً ۱۸۰ درجه با هم تفاوت دارند به راحتی بگذرد. چرا نباید این پرونده‌ها در دیوان عالی کشور مورد بررسی قرار بگیرند. بالاخره یکی از این دو قاضی سهواً یا عمداً رای نادرست داده‌اند، چرا دستگاه قضا ماده ۱۸ قانون مجازات اسلامی را معطل کرده است.

عباس توکلی شه‌میرزادی
■ **کارشناسان اقتصادی شرق اثرات نرخ ارز بر واردات بی‌رویه را بررسی کنند:** درباره ارزش برابری دلار و ریال لازم است یک کارشناسی اقتصادی دقیق صورت بگیرد اما خیلی ساده می‌توان متوجه شد که پایین بودن قیمت دلار می‌تواند به نفع واردکنندگان باشد. واردات زیاد هم به زبان صنعت مملکت است. صنایع نساجی، کفش و بسیاری از صنایع دیگر در داخل کشور به دلیل واردات بی‌رویه در آستانه ورشکستگی هستند. کاش روزنامه شرق در یک بررسی اقتصادی بی‌غرض و بی‌طرف و با شرکت کارشناسان این مساله را موشکافی کنند.

یک مخاطب
■ **دود قلیان به جای هوای پاک در ریه ورزشکاران:** روزهای تعطیل تعداد زیادی از شهروندان برای کشیدن قلیان به پارک طالقانی مراجعه می‌کنند و این وضع چنان است که فضای خیابان مجاور پارک را بوی دود قلیان پر می‌کند و پارکی که محل ورزش کاشان است و باید دارای هوایی تمیز و عاری از آلودگی باشد، پر از دود دست دوم قلیان که حتی از خود قلیان هم مضرت است، می‌شود. مسوولان شهری به این مساله توجه کنند.

یک شهروند
■ **قیمت کالاهای در انحصار دولت عادلانه نیست:** به نظر من دولت حق ندارد بارانه‌های کوچکی را که به مردم می‌دهد قطع کند. در کشورهای دیگر که چنین کاری انجام می‌دهند و البته همچنان به برخی از صنایع‌شان سوسپسید می‌دهند، دست‌کم قانونی به نام قانون انحصار وجود دارد و دولت نمی‌تواند با انحصار کالا، خدمات و تولیدات در مصرف‌کننده اجحاف کند. در صورتی که در ایران در اغلب زمینه‌ها نوعی انحصار دولتی وجود دارد که به دولت این توانایی را می‌دهد که هر جور بخواهد با مصرف‌کننده برخورد کند. کالاهای اساسی، خودرو، مسکن و… در انحصار دولت‌اند و جالب است که قیمت‌های آنها به شکل اعجاب‌انگیزی حتی بالاتر از قیمت‌های اروا و امریکاست. به نظر کارشناسان شما بی‌جهت میان شرایط ایران و اروپا تطبیق و مقایسه انجام می‌دهند. ابتدا دولت قیمت انحصارات خودش را عادلانه کند و آنها را از انحصار خارج کند و بعد از مردم ادعای پرداخت قیمت برق و آب و بنزین به نرخ جهانی را داشته باشد.

یک شهروند
■ **خط قرمز فتنه‌گر شدن چیست؟**من حدود ۷۰ سال دارم. بچه‌ها و نوه‌هایم مدام از من می‌پرسند اما اصلاح‌طلبیم، چه کنیم که جزء آنچه می‌گویند فتنه‌گران به حساب نیاییم. آیت‌الله فتنه‌گرایی را که انجام یا عدم انجام آن از سوی قانون، فتنه‌گری به شمار نمی‌آید به طور کامل و روشن به مردم و جوانان اطلاع دهند تا حدود مناطق قرمز برای مادران و پدران و همسران این جوانان به درستی روشن باشد.

■ **حیف است اگر «شرق» حرفه‌ای کار نکنند:**از روزنامه خوب‌تان تشکر می‌کنم. به نظر من و بدون شک امروز یکی از بهترین روزنامه‌های کشور، روزنامه «شرق» است، اما چند پیشنهاد برای روزنامه‌تان داشتم که امیدوارم مورد عنایت قرار دهد. «شرق» کمی تکرار است که البته محسوس‌شدنی‌های موجود در آن بی‌تاثر نیست. همچنین کادرنویسندگان در دوره جدید همان‌قدر مثل گذشته کار را جدی و حرفه‌ای می‌گرفتند. البته باز هم جای شکرش باقی است که مقالات بارزش آقایان عبیدی، زیباکلام، طوسی و کرگند‌نامه آقای میرفتاح هنوز وجود دارند. حیف است روزنامه‌های که مورد استقبال قرار گرفته با بعضی بی‌دقتی‌های کلی مواجه باشد.

■ **حمیدرضا روحانی از کرج**

■ **تقدیر از ترجمه‌ها و ضامنم «شرق»:**از روزنامه‌تان که با ترجمه مطالب و مقالات خارجی ما را به یک شهروند جهانی تبدیل می‌کند همچنین از ویژه‌نامه‌های خوب آخر و اول هفته‌تان سپاسگزارم.

یک مخاطب